



Till
Kommunstyrelsen
Samhällsplaneringsnämnden

Missiv
2024-09-05

Granskning av ärendebereidningsprocessen

EY har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört en granskning om kommunstyrelsen och samhällsplaneringsnämnden säkerställer en ändamålsenlig ärendebereidningsprocess.

Sammantaget bedöms kommunstyrelsen delvis säkerställa en ändamålsenlig ärendebereidningsprocess. Bedömningen grundas på att det finns dokument som beskriver både process och roller men att dessa i flera fall inte är uppdaterade utifrån hur man arbetar i praktiken, inte alltid överensstämmer med varandra och inte alltid heller efterlevs i praktiken. Arbeta pågår för att utveckla ärendebereidningsprocessen vilket är positivt och förhoppningen är att synpunkter från denna revision beaktas i det fortsatta arbetet.

Att det saknas nationella regelverk eller föreskrifter kring ärendebereidning och framtagandet av tjänsteskrivelser innebär att det är upp till respektive kommun och ibland även styrelse/nämnd att hitta former för hur arbetet ska fungera i den egna verksamheten. Här har kommunstyrelsen ett stort ansvar att utveckla och effektivisera processen.

Att ärenden har ett tydligt barnrättsperspektiv eller att finansieringen tydliggörs är avgörande för att styrelse och nämnder ska ha tillräckliga underlag i sitt beslutsfattande. Granskningen visar att flera av de stickprov som granskats brister på dessa punkter. Överväganden mot hållbarhets- och klimatpolicyn kan med fördel inkluderas i ärendebereidningsprocessen, genom att exempelvis ha detta som en obligatorisk rubrik i alla tjänsteskrivelser. På så sätt kan målkonflikter, oavsett om det gäller barnrätt, ekonomi eller hållbarhets- och klimataspekter tydliggöras och hanteras. Risken finns annars att besluten får oväntade eller oönskade konsekvenser vilket i förlängningen påverkar kommuninvånarna negativt.

Utifrån granskningsresultatet rekommenderas kommunstyrelsen att:

- Se över de styrdokument och rutiner som reglerar ärendebereidningen, för att tillse att de är tydliga, uppdaterade och stämmer överens med varandra.
- Se till att barnkonsekvensanalyser genomförs och inkluderas i beslutsunderlagen för att säkerställa att barnrättsperspektivet alltid finns med i beslutsfattandet.
- Utveckla den ekonomiska analysen i tjänsteskrivelserna samt ge tydligare vägledning för vad som ska beskrivas under rubriken finansiering.
- Överväga att inkludera krav på överväganden mot hållbarhets- och klimatpolicyn som en del av ärendebereidningsprocessen för att säkerställa att eventuella målkonflikter belyses och hanteras.



- Att i ovanstående arbete inkludera alla nämnder för att etablera ett gemensamt synsätt på ärendeberedningsprocessen, roller och ansvar och öka effektiviteten i ärendeberedningsprocessen.

Vi önskar senast den 2024-12-09 yttrande över vilka åtgärder som kommunstyrelsen kommer att genomföra med bakgrund i rapportens resultat och rekommendationer. Även om inga rekommendationer riktas till samhällsbyggnadsnämnden erbjuds nämnden att yttra sig över granskningen.

Med vänlig hälsning

Revisorerna i Simrishamns kommun


Ulf Mårtensson
Ordförande


Alf-Göran Andersson
Vice ordförande